
Visti:

• il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli

Enti Locali”  che disciplina gli  adempimenti di  competenza dei  Responsabili  di  Settore o

Servizio;

• il  Decreto Legislativo n.  165/2001 recante “Norme generali  sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni,

il  Decreto  Legislativo  n. 118  del  23  giugno  2011  “Disposizioni  in  materia  di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2  della legge 5 maggio

2009, n. 42”;

• lo Statuto del Comunale;

• il Regolamento comunale di contabilità;

• gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti

di competenza dei  dirigenti, stabilendo, in particolare, che spetta ai  responsabili

d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono

preposti,  l’emanazione  di  tutti gli  atti di  gestione  finanziaria,  tecnica  ed

amministrativa,  compresa  l’adozione  di  tutti gli  atti che  impegnano

l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri;

• il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità

amministrativa e contabile negli enti locali;

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da

parte degli enti locali;

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

• il Bilancio di Previsione 2025-2027;

• Documento Unico di Programmazione 2025-2027;

• Bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

• il PIAO 2025/2027.

• il Decreto sindacale. n. 3/2024

Preso atto che



Tribunale  per  i  Minorenni  di  Napoli  ha   disposto  il  collocamento  della  minore  ...OMISSIS...,

all’interno di una comunità educativa a regime residenziale, individuata nella “Comunità alloggio

Amistà”  sita  in  Via  Cesinola  n.52,   82018  San  Martino  Valle  Caudina  gestita  dalla  La  Rosa

Cooperativa  sociale  onlus  con sede in  Benevento  Via  Toma N.8  CF 01678960624 a  far  data

07/07/2025;

Richiamata  la   determina  DSG  RCG  398/2025  del  30.10.2025,  con  la  quale  è  stato  integrato

impegno di spesa per il pagamento della retta di collocamento del minore L.A.  presso la struttura

Comunità alloggio Amistà” sita in Via Cesinola n.52,  82018 San Martino Valle Caudina gestita dalla

La Rosa Cooperativa  sociale onlus con sede in Benevento  Via Toma N.8 CF 01678960624; 

Considerato  che  il  collocamento  è  tuttora  in  essere  e  che  è  pervenuta  da  parte  della  ditta

affidataria, per il servizio reso dal 01.11.2025 al 30.11.2025 la  fattura elettronica n. 46_25 del

01.12.2025, di Euro 1890,00 al lordo dell’Iva al 5%, che si rende necessario liquidare; 

Visto che la ditta è in regola con gli adempimenti contributivi giusto DURC. INAIL_51946360  con

scadenza al 31/03/2026 depositato agli atti;

Ritenuto di dover dare esecuzione al provvedimento di spesa, sulla base della documentazione

pervenuta,  idonea  a  comprovare  il  diritto  del  creditore  a  seguito  del  riscontro  operato  sulla

regolarità  della  prestazione  e  sulla  rispondenza  stessa  ai  requisiti quantitativi  e  qualitativi,  ai

termini e alle condizioni pattuite; 

DETERMINA

• di liquidare la spesa complessiva di Euro 1890,00 al lordo dell’Iva al 5% soggetta a split

payment, a favore del creditore La Rosa Cooperativa  sociale onlus con sede in Benevento

Via Toma N.8 CF 01678960624 per il  servizio di  collocamento del  minore Omisssis..  dal

01.11.2025 al 30.11.2025;

• di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento, al netto dell'Iva soggetta a

split  payment,  da  effettuarsi  mediante  bonifico  bancario/postale  su  conto  corrente

dedicato.

Bucciano 03/12/2025               

Il responsabile del Servizio

Dott.ssa Claudia Filomena Iollo


	DETERMINA

		2025-12-03T13:33:18+0100
	Claudia Filomena Iollo




